№ ____ «____»________20____г.

 номер и дата регистрации заявления

Приказ  №___ «___» _____20____г.

о зачислении ребенка в Учреждение

Директору МБОУ «Кизиловская начальная школа-

детский сад«Росинка»

           Корнейчук Т.С.                .

гр. __________________________________________

_____________________________________________,
(фамилия, имя, отчество полностью, (последнее при наличии))

Проживающ. по адресу (фактическое

проживание):_________________________________

_____________________________________________,

Тел._________________________________

Заявление

 Прошу зачислить моего ребенка _______________________________________________________
          (фамилия, имя, отчество полностью(последнее- при наличии))

   «___» _________ _________года рождения (___________________________________________),
 (место рождения)

проживающего по адресу: ____________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

в ________________________________группу  общеобразовательной  направленности.

В соответствии с частью 2 ст.11 Закона Республики Крым от 06.07.2015г. №131-ЗРК/2015 «Об

образовании в Республике Крым» прошу организовать обучение моего сына (дочери)

на_____________________________языке.

С Уставом, лицензией, свидетельством о государственной аккредитации и локальными актами

образовательного учреждения ознакомлен(а).

С Правилами приема в Учреждение ознакомлен(а).

На обработку персональных данных моих и моего ребенка согласен(а).

На проведение психологической диагностики, консультирования и проведения развивающей, коррекционной,

восстановительной работы согласен(а).

Прилагаемые документы:

1. копия документа, удостоверяющего личность  родителя(законного представителя) ребенка;

2. Копия свидетельства о рождении ребёнка, выданное на территории Российской Федерации, или выписку из

Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния, содержащую реквизиты записи

акта о рождении ребенка

3. копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства ( при необходимости);

3. Копия свидетельства о регистрации ребёнка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной

территории или документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического проживания

ребёнка».

4 Справка с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка ( при наличии права

первоочередного приема на обучение);

5 копию заключения психолого-медико-педагогической  комиссии ( при наличии);

6. согласие родителей (законных представителей) воспитанника на обработку их персональных данных

и персональных данных ребенка

7. копия документа, подтверждающего родство  заявителя(ей) (или законность представления прав ребенка) и

документ, подтверждающий право на пребывание в Российской Федерации, – для иностранных граждан или

лиц без гражданства;

8. копия свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры;

9. иные документы, представленные родителями (законными представителями) по собственной инициативе

Дата___________________                                               Подпись________________________

Согласие

на обработку персональных данных ребенка

Я, _____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество – при наличии)

данные паспорта: ________ __ ________________ ______________________________,

( серия)   (номер)   (кем и когда выдан)

являясь матерью отцом (нужное подчеркнуть) _____________________________________

__________________________________________________, ________________________,

(фамилия, имя, отчество, при наличии, ребенка)    (дата

рождения)

в соответствии с федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" даю

согласие на обработку персональных данных моего ребенка   с использованием средств

автоматизации или без использования таких средств, включая хранение этих данных в архивах и

размещение в информационно-телекоммуникационных сетях с целью предоставления доступа к

ним.

Перечень персональных данных, на обработку которых я даю согласие:

- ФИО ребенка;

- дата рождения ребенка;

- адрес;

- данные свидетельства о рождении;

- сведения о психологической готовности к обучению в школе;

- сведения о состоянии здоровья.

Доступ к персональным данным может предоставляться родителям (законным

представителям) ребенка, а также работникам  образовательного учреждения.

Я предоставляю школе право осуществлять следующие действия (операции) с

персональными данными:

- сбор;

- систематизацию;

- накопление;

- хранение;

- уточнение (обновление, изменение);

- использование;

- обезличивание;

- блокирование;

- уничтожение.

Я согласен (согласна), что школа вправе включать обрабатываемые персональные данные

моего ребенка в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные нормативными

документами федеральных и муниципальных органов  образования, регламентирующими

предоставление отчетных данных.

Настоящее согласие дано мной ________________ и действует до ______________.

(дата)     (дата)

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления

соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес школы по

почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку

представителю школы.

Подпись __________________

garantf1://12048567.0/

Согласие

на обработку персональных данных родителей (законных представителей)

Я, _____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество – при наличии)

данные паспорта: ________ __ ________________ ______________________________,

( серия)  (номер)   (кем и когда выдан)

являясь матерью отцом (нужное подчеркнуть) _____________________________________

__________________________________________________, ________________________,

(фамилия, имя, отчество, при наличии, ребенка)  (дата рождения)

 в соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2006 года

№152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку своих

персональных данных Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением

«Кизиловская начальная школа – детский сад «Росинка» Симферопольского района Республики

Крым (далее – Учреждение) с использованием средств автоматизации или без использования таких

средств, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение,

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Учреждение вправе обрабатывать мои

персональные данные посредством внесения их в электронную базу данных и другие отчетные

формы документации.

Перечень своих  персональных данных, на обработку которых я даю согласие:

- фамилия, имя отчество; дата рождения; адрес регистрации и проживания ;

- контактные телефоны, электронные адреса; паспортные данные .

Открыто могут публиковаться фамилии, имена и отчества,  в связи с конкурсами и

мероприятиями Учреждения в рамках уставной деятельности.

Для ограничения доступа могут использоваться соответствующие средства,

не требующие специальных разрешений и сертификации. Доступ может представляться

родителям (законным представителям), а также работникам Учреждения, имеющим права на

обработку персональных данных.

Я информирован и согласен с тем, что информация о Учреждении, организации

и содержании образовательного процесса является общедоступной и может публиковаться в

открытых источниках.

Учреждение вправе включать обрабатываемые персональные данные                             в

списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные нормативными документами федеральных

и муниципальных органов управления образования, регламентирующими предоставление

отчетных данных.

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления

соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес

Учреждения,  либо вручен лично под расписку уполномоченному представителю Учреждения.

Настоящее согласие дано мной «___» ______________ 20___г., действует                       на

протяжении обучения моего ребенка.

Подпись:________________/______________/